
 

 

  
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352-172 
 
Klasa: 402-01/16-01/180 
Ur.broj: 2163-1-22/6-17-08 
Pula, 06. ožujka 2017. 

 
           ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 

       putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
      Dršćevka 3, Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o objavi Javnog natječaja za financiranje programa, 
projekata i manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji doprinose razvoju 
gospodarstva na području Istarske županije za 2017. godinu 
 -  dostavlja se  
 

Poštovani,  
 
 u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem 
                 v.d. PROČELNICE 
                mr.sc. Lorena Brgić 
                
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog odluke s obrazloženjem o objavi javnog natječaja za financiranje programa, projekata i 

manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji doprinose razvoju gospodarstva na 
području Istarske županije za 2017. godinu 

2. Javni natječaj za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i drugih neprofitnih 
organizacija koji doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2017. godinu 

3. Upute za prijavitelje 
4. Obrazac prijave  
5. Obrazac proračuna 
6. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja 
7. Obrazac popisa dokumentacije 
8. Obrazac za procjenu kvalitete prijave 
9. Obrazac opisnog izvještaja projekta 
10. Obrazac financijskog izvještaja projekta 
11. Ugovor o financiranju 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16), članka 17. 
Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br.16/2015), Zakona o 
udrugama (Narodne novine, broj: 74/14), te sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj: 26/15), Župan Istarske županije 13. ožujka 
2017. godine donosi 
 

 
O D L U K U 

o objavi javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i 
drugih neprofitnih organizacija koji doprinose razvoju gospodarstva na području 

Istarske županije za 2017. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju projekata,  
programa i manifestacija udruga i ostalih neprofitnih organizacija koje doprinose razvoju 
gospodarskog sektora na području Istarske županije za 2017. godinu, iz raspoloživih sredstava 
Istarske županije osiguranih u proračunu. 
 

Članak 2. 
 
Donosi se tekst Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i 
drugih neprofitnih organizacija koji doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske 
županije za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Javni natječaj) te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
Sredstva za provedbu Javnog natječaja u ukupnom iznosu od 260.000,00 kn (dvjesto šezdeset  
tisuća kuna) predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu, razdjel 014 – 
Upravni odjel za gospodarstvo. 
 

Članak 4. 
 
Sredstva navedena u članku 3. ove Odluke raspodijeliti će se na temelju Javnog natječaja za 
financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji 
doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije, čiji je nositelj Istarska županija, 
Upravni odjel za gospodarstvo i u skladu s Natječajnom dokumentacijom koja je sastavni dio 
ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 

Dokumentacija za provedbu Natječaja iz članka 4. ove Odluke obuhvaća:  
1. Tekst Javnog natječaja  
2. Upute za prijavitelje 
3. Obrazac prijave projekta/programa/manifestacije 
4. Obrazac proračuna projekta/programa/manifestacije 
5. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja 
6. Obrazac popisa dokumentacije 
7. Obrazac za procjenu kvalitete prijave 



8. Obrazac opisnog izvještaja projekta/programa/manifestacije 
9. Obrazac financijskog izvještaja projekta/programa/manifestacije 
10. Ugovor o financiranju 

 
Članak 6. 

Javni natječaj s natječajnom dokumentacijom  iz točke 5. ove Odluke objavljuje se u cijelosti 
na mrežnim stranicama Istarske županije – Regione Istriana i mrežnim stranicama Ureda za 
udruge Vlade Republike Hrvatske. 
 

Članak 7. 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Javnog natječaja iz 
članka 2. ove Odluke i za praćenje namjenskog utroška sredstava.  
 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
KLASA: 402-01/17-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-3 
Pula, 13. ožujka 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

         ŽUPAN    
              mr.sc. Valter Flego  
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje     

 
 

  



OBRAZLOŽENJE 
 

1.   PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15); članku 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 04/13, 16/16), članku 17. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br.16/2015), Zakonu o udrugama (Narodne novine, broj: 74/14) i Uredbi o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (NN 26/15). 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo kontinuirano sufinancira projekte i programe 
udruga od značaja za razvoj gospodarstva s naglaskom na poticanje inovatorstva, razvoj i 
komercijalizaciju inovativnih proizvoda i usluga, poticanje zapošljavanja i samozapošljavanja 
mladih ljudi te razvijanje njihovih vještina kao i održavanje gospodarskih sajmova i 
manifestacija. Sukladno tome, osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije za 2017. 
godinu za navedene namjene koja će biti dodijeljena nakon provedenog Javnog natječaja za 
dodjelu financijskih sredstava udrugama. 
 
Donošenje ovog Akta je u skladu s odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(NN 26/15). 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva za provedbu ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske županije 
za 2017. godinu. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta.  
U privitku se dostavlja tekst Javnog natječaja, Upute za prijavitelje, obrazac prijave 
projekta/programa/manifestacije, obrazac proračuna projekta/programa/manifestacije, 
obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja, obrazac popisa dokumentacije, 
obrazac za procjenu kvalitete prijave, obrazac opisnog izvještaja 
projekta/programa/manifestacije, obrazac financijskog izvještaja 
projekta/programa/manifestacije i Ugovor o financiranju. 
 
  



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16), članka 17. 
Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br.16/2015), Zakona o 
udrugama (Narodne novine, broj: 74/14), te sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj: 26/15), te Odluke Župana Klasa: 402-01/17-
01/10; Urbroj: 2163/1-01/8-17-3 od 13. ožujka 2017. godine, Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije objavljuje 
 
 

JAVNI NATJEČAJ  
ZA FINANCIRANJE PROGRAMA, PROJEKATA I MANIFESTACIJA UDRUGA I DRUGIH 

NEPROFITNIH ORGANIZACIJA KOJI DOPRINOSE RAZVOJU GOSPODARSTVA NA 
PODRUČJU ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2017. GODINU 

 
 
UVOD 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije poziva udruge i ostale neprofitne organizacije 
da se prijave na financijsku podršku programima, projektima i manifestacijama koji doprinose 
razvoju gospodarskog sektora na području Istarske županije. 
 
Udruge sukladno ovom Natječaju mogu prijaviti program, projekt i/ili manifestaciju za sljedeća 
prioritetna područja: 
 
- Prioritetno područje 1 – Razvoj sposobnosti i poticanje zapošljavanja i 

samozapošljavanja mladih ljudi 
- Prioritetno područje 2 – Poticanje razvoja, zaštite, promocije i komercijalizacije 

inovacija 
- Prioritetno područje 3 – Gospodarski sajmovi i manifestacije 
 
Udruge i ostale neprofitne organizacije mogu prijaviti programe, projekte i/ili manifestacije koji 
sadrže slijedeće aktivnosti:  
 
- educiranje mladih ljudi u svrhu postizanja bržeg zapošljavanja 
- educiranje mladih ljudi za poduzetništvo s ciljem samozapošljavanja i otvaranja novih 

radnih mjesta 
- senzibiliziranje tržišta rada u svrhu zapošljavanja mladih ljudi 
- poticanje razvoja inovacija 
- organiziranje zajedničkog nastupa inovatora na domaćim i inozemnim specijaliziranim 

sajmovima i manifestacijama 
- pomoć u pripremi dokumentacije za zaštitu inovacija 
- promocija inovacija u svrhu komercijalizacije istih 
- provedba procesa zaštite, brendiranja i promocije autohtonih proizvoda 
- umrežavanje i povezivanje poduzetnika za uspješniji nastup na sajmovima i gospodarskim 

manifestacijama;  
- organizacija gospodarskih sajmova i ostalih manifestacija  
- promocija sajmova i ostalih manifestacija. 
 
Ukupno planirana vrijednost Natječaja je 260.000,00 kuna (dvjesto šezdeset tisuća kuna) 
Najniži i najviši iznos financijskih sredstava koji se može prijaviti i ugovoriti definirani su po 
pojedinom prioritetnom području kako slijedi:  
- Prioritetno područje 1 – Razvoj sposobnosti i poticanje zapošljavanja i samozapošljavanja 

mladih ljudi – 10.000,00 kn – 100.0000,00 kn 



- Prioritetno područje 2 – Poticanje razvoja, zaštite, promocije i komercijalizacije inovacija - 
10.000,00 kn – 115.000,00 kn 

- Prioritetno područje 3 – Gospodarski sajmovi i manifestacije – 10.000,00 – 45.000,00 kn 
 
Rok za podnošenje prijedloga projekata i programa je 30 dana od dana objave Natječaja. 
 
 
UVJETI PRIJAVE 
Pravo na podnošenje prijava imaju udruge i druge neprofitne organizacije koje: 
- su upisane u Registar Udruga Republike Hrvatske, Registar neprofitnih organizacija i druge 

odgovarajuće registre,  
- su registrirane kao udruge ili druge neprofitne organizacije koje su utvrđene Uredbom i čija 

temeljna svrha nije stjecanje dobiti, 
- djeluju najmanje jednu godinu u Istarskoj županiji zaključno s danom objave Javnog 

natječaja, 
- prijavljuju projekt/program/manifestaciju od značaja za razvoj civilnog društva i 

zadovoljenje javnih potreba Županije, 
- imaju sjedište na području Istarske županije, 
- program/projekt/manifestaciju provode na području Istarske županije ili na nacionalnoj, 

odnosno međunarodnoj razini, ali u interesu Istarske županije, 
- su se svojim statutom opredijelile za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet 

financiranja ovog natječaja i kojima promiču uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti sa 
Ustavom i zakonom, 

- vode transparentno financijsko poslovanje u skladu s propisima o računovodstvu 
neprofitnih organizacija,  

- imaju uspostavljen model dobrog financijskog upravljanja i kontrola te način sprječavanja 
sukoba interesa pri raspolaganju javnim sredstvima, 

- su uredno ispunile ugovorne obveze prema Istarskoj županiji te svim drugim davateljima 
financijskih sredstava iz javnih izvora, 

- nemaju dugovanja s osnova plaćanja doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i 
plaćanja poreza te drugih davanja prema državnom proračunu, proračunima JLS i 
Proračunu Županije, 

- imaju zadovoljavajuće organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu 
programa/projekta/manifestacije, 

- imaju uređen sustav prikupljanja članarina te uredno predaju sva izvješća Županiji i drugim 
institucijama, 

- nemaju zapreke iz članka 48. stavka 2. točke d) Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge („Narodne novine“ broj 26/15), tj. osoba ovlaštena za zastupanje pravne osobe i 
voditelj programa/projekta/manifestacije nisu pravomoćno osuđeni za kazneno djelo iz 
članka 4. Stavka 2. Točke d) Uredbe niti se protiv njih vodi kazneni postupak za isto djelo. 

 
Svaki prijavitelj ima pravo na ovaj natječaj prijaviti najviše 2 (dva) 
programa/projekta/manifestacije po prioritetnom području Natječaja, na razdoblje provedbe do 
12 mjeseci.  
 
Na Natječaj se ne mogu prijaviti aktivnosti koje se već u potpunosti financiraju iz proračunskih 
sredstava Istarske županije ili drugih javnih izvora. 
 
Financirati, odnosno sufinancirati će se samo programi, projekti i manifestacije koji će se 
provoditi tijekom 2017. godine.  
 
KRITERIJI ZA ODABIR        
Kriteriji za odabir programa, projekta, manifestacije su slijedeći: 
 



- iskustvo u provedbi projekata/programa/manifestacija i dosadašnji postignuti rezultati, 
- postojanje upravljačkog i stručnog kapaciteta za provođenje planiranih aktivnosti 

projekata/programa/manifestacije,  
- definirane strukture upravljanja projektom/programom/manifestacijom, 
- relevantnost projektnog prijedloga u odnosu na ciljeve i prioritetna područja aktivnosti 

Javnog natječaja,  
- jasno definiran i realno dostižan cilj programa/projekta/manifestacije, 
- jasno definirani korisnici programa/projekta/manifestacije, 
- rezultati realizacije projekta/programa/manifestacije u skladu sa stvarnim potrebama u 

zajednici u kojoj se provodi, 
- realnost troškova projekta/programa/manifestacije u odnosu na određene rezultate i 

predviđeno vrijeme trajanja, 
- usklađenost troškova s planiranim aktivnostima projekta/programa/manifestacije, 
- sudjelovanje volontera u provedbi programa, 
- dosadašnja suradnja s Istarskom županijom. 

 
  

SADRŽAJ PRIJAVE  
Prijedlozi projekata dostavljaju se isključivo na propisanim obrascima, koji su zajedno s 
Uputama za prijavitelje dostupni na mrežnim stranicama Istarske županije www.istra-istria.hr. 
 
Obavezna dokumentacija: 
 

1. ispunjen, potpisan i ovjeren obrazac opisa programa/projekta/manifestacije, 
2. ispunjen, potpisan i ovjeren obrazac proračuna programa/projekta/manifestacije, 
3. preslika izvoda o registraciji udruge iz Registra udruga RH ili drugog odgovarajućeg 

registra, ne starija od 3 (tri) mjeseca, (može ga zamijeniti i ispis elektronske stranice sa 
svim podacima udruge iz registra) 

4. preslika Izvatka iz Registra neprofitnih organizacija (može ga zamijeniti i ispis 
elektronske stranice sa svim podacima organizacije iz registra) 

5. preslika ovjerenog važećeg statuta prijavitelja  
6. financijski izvještaj udruge – ukoliko nije dostupan u elektroničkoj bazi podataka: 

o za obveznike dvojnog knjigovodstva: preslika godišnjeg Izvještaja o prihodima i 
rashodima, Bilanca i Bilješke uz financijske izvještaje za 2016. godinu 

o za obveznike jednostavnog knjigovodstva: odluka o vođenju jednostavnog 
knjigovodstva i primjeni novčanog računovodstvenog načela usvojena od 
zakonskog zastupnika podnositelja i Godišnji financijski izvještaj o primicima i 
izdacima za 2016. godinu, 

7. potpisana izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja. 
 
Neobavezni dijelovi prijave su izvodi iz novinskih članaka, publikacija, fotografije, nagrade i sl., 
kao dokaz dosadašnjih aktivnosti i realiziranih sličnih programa/projekata/manifestacija. 
 
Udruga kojoj će biti odobreno financiranje prije potpisa ugovora morati će dostaviti slijedeće 
dokumente: 

 
1. uvjerenje nadležnog suda da se ne vodi kazneni postupak protiv osobe ovlaštene za 

zastupanje udruge i voditelja projekta, ne starije od 6 mjeseci od dana objave natječaja; 
2. potvrda Ministarstva financija/Porezne uprave o stanju javnog dugovanja za prijavitelja 

i partnere, ne starija od 30 dana od dana objave natječaja. 
Ukoliko udruga ili neprofitna organizacija prijavljuje dva programa/projekta/manifestacije, za 
svaki od njih odvojeno ispunjava obrazac prijave. 
  
 
  



NAČIN PRIJAVE 
Natječajnu dokumentaciju potrebno je poslati u papirnatom obliku (jedan izvornik) i 
elektroničkom obliku - CD (jedan primjerak) preporučeno poštom ili osobno i to kako slijedi: 
 

1. poštom u zatvorenoj omotnici na adresu: 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

(NE OTVARAJ –  
Prijava za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i ostalih neprofitnih 

organizacija)  
Riva 8,  52100 Pula 

 
 

2. osobnom dostavom u Pisarnicu Istarske županije na adresu Riva 8, 52100 Pula 
isključivo u radno vrijeme predviđeno za rad sa strankama tj. ponedjeljkom, srijedom i 
petkom od 9,00 do 12,00 sati, te utorkom i petkom od 13,00 do 15,30 sati.  

 
Na omotnici je obavezno navesti naziv prijavitelja. 
 
Postupak zaprimanja, otvaranja i pregleda dostavljenih prijava, procjena prijava, dostava 
dodatne dokumentacije, ugovaranje, donošenje odluke o dodjeli financijskih sredstava kao i 
podnošenje prigovora detaljno su opisani u Uputama za prijavitelje na Javni natječaj za 
financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji 
doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2016. godinu. 
 
Razmatrat će se samo projekti koji su pravodobno prijavljeni, te koji u cijelosti zadovoljavaju 
propisane uvjete Javnog natječaja. 
 
Sva pitanja vezana uz ovaj Javni natječaj mogu se postaviti isključivo elektroničkim putem, 
slanjem upita na adresu elektroničke pošte: gospodarstvo@istra-istria.hr . 
 
 
NATJEČAJNA DOKUMENTACIJA: 
• Upute za prijavitelje 
• Obrazac opisa programa/projekta/manifestacije 
• Obrazac proračuna programa/projekta/manifestacije 
• Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja 
• Popis dokumentacije 
• Obrazac za ocjenjivanje kvalitete prijava 
• Obrazac Ugovora o financiranju 
• Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa/projekta/manifestacije 
• Obrazac financijskog izvještaja programa/projekta/manifestacije. 
 
• Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge na području Istarske županije; Službene novine Istarske županije, broj 16/2015., 
Klasa: 550-01/15-01/05, Urbroj: 2163/1-01/8-15-04. 

 
 
Klasa: 402-01/16-01/180 
Urbroj: 2163-1-22/6-17-__ 
Pula, __________.2017. 


